1

2025年护理学⾃学考试本科毕业论⽂写作答辩流程

根据《湖北省本科毕业论⽂（设计）抽检实施细则》（鄂教研〔2022〕1号），

为确保毕业论⽂质量，现就毕业论⽂写作答辩流程中的各环节明确如下（以下任

何流程未按要求完成、未通过开题与答辩或错过相应时间节点，则本次毕业考核

成绩不合格）：

⼀、论⽂开题

2025年 2⽉中旬，线上开题。

考⽣与指导⽼师商议论⽂题⽬，指导⽼师向学⽣下达任务书，明确开题报告

具体要求，推荐参考书⽬或⽂献资料⽬录等。开题前，指导教师检查学⽣任务书

的完成情况，审查开题报告的内容和撰写是否符合规范及是否达到开题要求。开

题答辩时，答辩评委对学⽣的⼯作态度、能⼒和开题报告进⾏评分并表明是否通

过开题。

⼆、论⽂撰写

2025年 2⽉-20254年 4⽉，论⽂撰写。

毕业论⽂的撰写应遵照《湖北省⾼等教育⾃学考试护理学专业毕业考核⼤

纲》执⾏，坚决杜绝弄虚作假、抄袭剽窃及论⽂买卖等⼀切有违学

术道德的⾏为。学⽣应主动加强与指导教师的联系。

三、查重检测

2025年 4⽉上旬，查重检测。

考⽣⾃⾏进⼊知⽹平台进⾏论⽂查重检测，⽂字复制⽐需低于 20%。

2

四、初稿提交

2025年 4⽉上旬，提交论⽂初稿。

考⽣将完成的论⽂初稿与论⽂查重检测报告⼀同提交给指导⽼师，并抄送邮

箱 759984477@qq.com

五、论⽂修改

2025年 4⽉上旬-2025年 5⽉上旬，论⽂修改。

考⽣根据指导⽼师针对论⽂初稿提出的修改意⻅，认真进⾏论⽂的修改，直

⾄符合论⽂答辩要求。

六、评阅答辩

2025年 5⽉ 17⽇，论⽂答辩。

参加答辩的考⽣需满⾜以下条件：（1）知⽹平台查重检测，论⽂⽂字复制⽐

低于 20％。（2）指导教师对考⽣的⼯作态度、⼯作能⼒、论⽂（设计）质量等进

⾏评价，确认论⽂定稿，指导教师同意送审评阅、答辩。（3）⽆剽窃他⼈作品和

学术成果、伪造数据等学术不端⾏为。